
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

25

OBSAH

FINANČNÍ TRHY: 5. - 16. listopad 2018
Nervozita pokračuje
Akciové trhy s výhledem zpomalení ekonomického růstu převážně klesly při 
vysoké volatilitě. Bonitní dluhopisy zhodnotily, ty na jihu eurozóny ovšem 
tížilo italské téma. Ropa dále prudce zlevnila.

KOMENTÁŘE: USA 
Americké volby a akciové trhy
Výsledky voleb ve Spojených státech, v nichž demokraté získali kontrolu 
nad Sněmovnou reprezentantů a republikáni posílili kontrolu nad Senátem, 
obchodníci očekávali.

TÉMA: Český trh bydlení
Horší časy pro hypotéky
Citelné omezování dostupnosti a zdražování hypoték v současnosti, kdy ceny 
rezidenčních nemovitostí v ČR dosahují mnohaletých maxim, zvyšuje rizika 
hypotečního financování bytu do budoucna.

ROZHOVOR: Eugene Philalithis, Fidelity International 
Zajímavě levná Asie
Portfolio manažer smíšeného multi-asset fondu Fidelity Global Multi Asset 
Income považuje za zajímavé levně oceněné asijské akcie mimo Japonsko.

FOKUS: Flexibilní smíšené a multi-asset fondy v CZK
Přizpůsobivé fondy
Flexibilní smíšené a multi-asset fondy mohou pružně měnit složení portfolia 
podle tržního výhledu.

GRAFY: Váha amerických akcií v portfoliích investorů dle výše sazeb
Fed a podíl akcií
Americký Fed již nějakou dobu pozvolna zvedá sazby a podle všeho bude 
v této politice pokračovat i nadále.

ETF: Tematické investování
Megatrendy od iShares
Společnost iShares (BlackRock) nabízí od konce roku 2016 na evropských 
burzách čtyři tematická ETF, která podle ní reagují na pět největších témat 
současnosti. O co jde?

PORTRÉT FONDU: Raiffeisen IS
Raiffeisen fond dluhopisové stability
Korunový konzervativní dluhopisový fond zaměřený zejména na dluhopisy 
s kratší splatností. Investuje převážně do korunových instrumentů.

EKONOMIKA: Svět
Kde snadno podnikat?
Základem akciových trhů jsou jednotlivé společnosti. Pro jejich úspěch 
je přitom nezbytné, aby mohly podnikat ve „vhodném“ prostředí.

EXPERT: Investiční strategie
Jaká bude další krize?
Jaká bude další krize? Kdy ji máme očekávat a co budou pravděpodobné 
spouštěče poklesu trhů?

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

PENZE: Transformované vs. účastnické penzijní fondy
Opatrné penzijní spoření
Superkonzervativní transformované fondy stále dominují nad účastnickými 
fondy v objemu spravovaného majetku i počtu klientů.

FONDSHOP.CZ 22. LISTOPAD 2018


